
No.
市議会ホームページ
二次元コード

No.
市議会ホームページ
二次元コード

No.
市議会ホームページ
二次元コード

国分寺市議会だより
発行・編集／国分寺市議会　〒185-8501 国分寺市戸倉一丁目6番地1　☎(042)325-0111(代表） FAX (042)327-1426　ホームページ https://www.city.kokubunji.tokyo.jp/shigikai

245

8月 1 日
令和 5 年
発　行

No.市議会ＨＰ
検索1000074

主な内容
○5月18日に市議会議員選挙後初の議会となる第1回臨時会を開催
　・議員提出議案2件、市長提出議案5件を議決� ��������� ❷面
　・議長、副議長、委員会委員等の議会構成を決定�������� ❿面
○6月9日から7月3日までの25日間の会期で令和5年第2回定例会を開催
　・市長提出議案29件を議決� ����������������� ❷面
　・21人の議員が一般質問を行い、市長等と議論� ������ ❺～❿面

新しい議会がスタートしました新しい議会がスタートしました

議長　田中　政義
この度、議員各位より御推挙頂き、第32代

議長に就任致しました。
前期に引き続き議長という大役を仰せつか

ったことは身に余る光栄であるとともに、果
たすべき重責は大変大きなものであると感じております。
2年間、国分寺市議会の代表として緊張感と気概を持って職

務を全うして参る所存です。
また、今年度（令和5年度）は、東京都市議会議長会の会長

となります。
多摩26市の代表としてもしっかりとその務めを果たして参り

たいと存じます。
私ども国分寺市議会は、市民の皆様がこれからも生き生きと

生活できるよう更なる街の発展と福祉の増進を目指し、議事機
関としての役割を十二分に発揮するため、議員一同全力で努力
して参る所存です。
引き続き、国分寺市議会への市民の皆様の御理解と御協力を

賜りますようお願い申し上げまして、就任の挨拶と致します。

副議長　だて　淳一郎
この度、議員各位より御選任頂き、副議長
としての職務にあたらせて頂く事となりまし
た。
重責に身が引き締まるとともに、市民の皆
様からの御期待に応えるべく、剛柔併せ持って市政発展に取り
組んで参る所存です。
来年には市制施行60周年や市役所新庁舎の完成など、当市に
とっての新たな1ページが書き加えられようとしています。長
きにわたったコロナ禍から脱却し、市民生活や地域経済の立て
直しを加速していきながら、新時代への再スタートを切ってい
くためにも「オール国分寺」で着実に前進する素地をつくって
参ります。また、懸念の多い地下水の問題についても市民目線
で行政と連携し、改善・解決へ向けて努力致します。
現場や当事者の想いを大切にし、声なき声を埋もれさせない
ために各議員が力を発揮できる環境整備を進めながら、国分寺
市に関係するあらゆる皆様の信頼を得られる市議会を目指して
参る事をお誓い申し上げ、挨拶とさせて頂きます。

議長、副議長就任のあいさつ議長、副議長就任のあいさつ

（市議会の議場風景）（市議会の議場風景）


